DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 775– Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20200008. ORIGEM: PREGÃO Nº 041/2019-SRP
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20200005. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2020
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20200006. ORIGEM: PREGÃO Nº 055/2018-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200008. ORIGEM: PREGÃO Nº 041/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. CONTRATADA(O): L.F.
PRODUÇÕES EIRELI-ME. OBJETO: Contratação de empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Organização de Eventos em apoio as Atividades
Culturais do Município de Vargem Grande (MA). VALOR TOTAL: R$ 430.473,80
(quatrocentos e trinta mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0107.133920014.0.191 Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas
Populares, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 430.473,80 FONTE:
0100000000. VIGÊNCIA: 06 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2020. FRANCISCO FERREIRA LIMA
FILHO - SECRETARIO INTERINO DE CULTURA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200005. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020-
ED. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO.
CONTRATADA(O): SILVANA DA SILVA SOUZA. OBJETO: Locação de Imóvel
situado à Rua José Magalhães, s/n, Centro, destinado ao Funcionamento do
Centro Educacional e Esportivo de interesse da Secretaria Municipal de
Educação. VALOR TOTAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção
do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.36.00
Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de
R$ 33.000,00. VIGÊNCIA: 09 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2020. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200006. ORIGEM: PREGÃO Nº 055/2018-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA. OBJETO: Contratação de
Empresa para Fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2020 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 75.000,00 Fonte: 0102000000.
VIGÊNCIA: 14 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 14 de Janeiro de 2020. CARLA NICOLY MESQUITA DE
MESQUITA - Sec. Municipal de Saúde.